
RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 2 8 0  -2017-GRJ/ORAF/ORH.  

Huancayo, 	J 1 DIC. 201/ 

EL SUB DIRECTOR DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 
DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Reporte N° 143-2017-GRJ/CBS. Reporte N' 008-2017- 
GRJ/GRUSGSLO-TOGR Oficio N 417-2017-GRJ/ORAF/ORH Reporte N'  
1331-2017-GRJ/ORAF Informe N 042 2017-GRJ-PPR y Resolución N 28 
sobre improcedente el pago de subsidio por fallecimiento requerida por doña 
Thelma Orieta Gonzales Rojas trabajadora repuesta por mandato judicial al 
Gobierno Regional Junin 

CONSIDERANDO: 

Que con Resolución numero veintiocho de fecha 31 de agosto del 
2017 contenida en el Expediente N: 0349-2011-0-1501-JR-LA-01. REITERA el 
REQUERIMIENTO al Gobierno Regional Junin. a fin de que CUMPLA con incluir 
en Planillas al demandante como trabajadora de carácter permanente bajo los 
alcances del D L 276. conforme a los términos expuestos en la Casación N 
12679-2015. sobre reincorporación laboral en mento del articulo 1" de la Ley N` 
24041 

Que, con Oficio N 417-207-GRJ/ORAF/ORH de fecha 08 de 
noviembre de 2017, el Sub Director de Recursos Humanos informa al Juzgado 
de Trabajo Transitorio el cumplimiento del mandato judicial de reincorporación 
a doña Thelma Gonzales Rojas conforme al Acta de Reposición de fecha 31 de 
agosto de 2011 cuyas mensualidades por la contraprestacion de servicios, son 
abonadas con cargo a la especifica de gasto 2 5 5 11 99 'Gastos para el 
Cumplimiento de Resoluciones Judiciales 

Que a través del Oficio N 2901-2017-EF /50 07 de fecha 11 de 
agosto de 2017 el Ministerio de Economia y Finanzas responde al Gobierno 
Regional Junin respecto a la solicitud efectuada mediante Reporte N 003-2017- 
GRJ/ORAF/ORH y Oficio N' 20 2017-GRJ/GRPPAT y señala la no viabilidad 
de habilitación de partida de gasto 2 1 1 de la genérica de gasto 2 5 para el 
cumplimiento de sentencias judiciales precisando que el personal reincorporado 
por mandato judicial no esta comprendido en la Carrera Administrativa cuya 
remuneración se fija en su respectivo contrato y no conlleva bonificaciones de 
ningún tipo ni los beneficios del Decreto Legislativo N 276 que establece para 
el servidor nombrado 



L ... 
—v--E:-TYSCF7Eir Jfisi r 

'fine Ce 

Le 
Que en tal sentido los beneficios que irroga el Decreto Ley 276 

no le hace extensivo maximo si tenemos en cuenta lo establecido en el articulo 
48° de la Ley antes mencionada de modo que deviene en improcedente el pago 
de subsidio por Fallecimiento y Gastos de Sepelio requerida poi Thelma ()neta 
Gonzales Rojas por ser su condicion de repuesto por mandato judicial en virtud 
de la proteccion establecida por la Ley N 24041 resultando necesario emitir el 
correspondiente acto administrativo 

Contando con la visacion correspondiente de la Oficina de 
\ Recursos Humanos y 

En atencion a las funciones establecidas mediante Resolucion 
Ejecutiva Regional N" 068-2015-GR-JUNIN/PR que aprueba el MOF y la 
Resolucion Ejecutiva Regional N' 655 2016-GR-JUNIMPR 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR IMPROCEDENTE, el pago 
de subsidio por fallecimiento requerido por doña Thelma Orieta Gonzales 
Rojas trabajadora repuesta en calidad de cosa juzgada al Gobierno Regional 
Junin, por los fundamentos descritos en el considerando 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  NOTIFICAR la presente Resolucion a 
los Organos competentes del Gobierno Regional Junin al legajo personal y a 
la Interesada 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

EVO 


	Page 1
	Page 2

